
輝け和泉こはく学園
～夢に向かって

互いを尊重する子（たそ） 日 曜
最後までやり抜く子（さや） 1 水
伝え合い、学び合う子（つま） 2 木

3 金
4 土
5 日
6 月
7 火
8 水
9 木

10 金
11 土
12 日
13 月
14 火
15 水
16 木
17 金
18 土
19 日
20 月
21 火 祝　春分の日
22 水

24 金

3月の下校時刻
月曜日は、全学年１３：３０
火曜日は、1年～3年は１４：４５、4年～６年は１５：４０

委員会があるときのみ、4年は１４：４５
水曜日は、全学年１５：４０
木曜日は、1年・２年は１４：４５、３年～６年は１５：４０
金曜日は、1年は１４：４５、2年～６年は１５：４０

２５日～4月７日（金）春休み ※中学校入学式4月６日（木）

始業式4月１０日（月）
※4月１２日（水）給食開始、４月１７日（月）1年給食開始
※４月２２日（土）土曜参観→代休日４月２８日（金）

◎伯太小学校のホームページ・ブログ　閲覧お願いします。
ブログで学校の様子を、HPには学校のお知らせや様々な書式も掲載しています。
URLは、https://www.city.osaka-izumi.lg.jp/school/esch/hakata/です。

ブログは、https://hakata30izumi.blogspot.comです。市のHPからでも閲覧できます。

☆グループでさらに意見交流
て、未来を生き抜く力を身につけた子どもの育成をめざして授業改善をし
ていきたいと考えています。その際、児童の姿を見合うことを通して学び

授業後の話し合い！

で話うことで、より色んな意見を聴くことになります。さらに自分の考えを

より確かなものとして、自信を持って表現できることをめざしています。

　1年生はまだまだその一歩を踏み出したばかりです。学校は子どもが主体

的・対話的に学んでいくことで深い学びの実現をめざします。伯太小は、

全国学力学習状況調査の結果から、文章題を読み取る力、書く力に少なから

ず課題をもっています。次年度に向けては、その課題克服のために朝学習の

充実を図るとともに「学習指導要領に基づいた授業づくり」の充実を通し

合う校内研修体制の充実を図っていきます。伯太小は温かい地域の方々、

保護者の方と共に開かれた学校づくりを推進したいと思っています。今後

も皆様方のご支援・ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い致します。

【研究授業を実施した時は、必ず授業後に研究討議会を行います。】

給食終了４５分×４H（１３：３０頃下校）※学校協議員会10時～

修了式・４５分×３H（11：35頃下校・5年生のみ12：00頃下校）

（中学校卒業式）

児童朝礼
委員会

卒業式前日準備（５年生下校14：30頃、他学年下校13：30頃）

（和泉中物品販売）

食育出前授業6年、和泉保育園との交流（1年）
SSW来校日

スクールカウンセラー来校日

伝え合い、学び合う子をめざして

考えます。しばらくして、「隣の人と話をしてもいいよ」と先生が声をかける

ペアでの話し合い

上でもう一度課題に向き合い自分の考えを深めていきます。そして、さらに

卒業式（6年生のみ）グループになって話し合いを深めていきます。2人だけの話し合いより4人

6年生との交流（５時限目）、卒業式予行

2月の授業参観には多くの保護者の皆様がお越しくださいました。心から感謝

つかなかった子どもたちが、今ではもう伯太小の学びの姿を体現できるよう

申し上げます。伯太小学校では「伝え合い、学び合う子」をめざして授業改善

に努めています。学習指導要領の趣旨を踏まえ、「主体的・対話的で深い学び」

の実現のために研究授業を全学年で実施しています。　２月２０日（月）に

今年度最後の研究授業を1年1組で行いました。最初、ひらがな読みもおぼ

23 木
SSW来校日

★入学式４月７日（金）

めざす伯太っ子像

輝き合える子～

３月学校行事予定表
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校長　加　旗　　登伯太小だより

になってきています。先生から課題を出された時に、子どもたちは自分でまず

と子ども同士寄り添って自分の考えを言ったり、相手の意見を聴きます。その
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　平素は、学校教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

家庭数


